
СТОЛЕШНИЦЫ И СТЕНОВЫЕ ПАНЕЛИ

КОЛЛЕКЦИЯ «АГАТЫ»

• Уникальная технология нанесения изображения на стекло из Швейцарии
• Беспрецедентный дизайн изображений
• Уникальный размерный ряд
• Эксклюзивные типы поверхности стекла
• Многообразие технических решений

made by

®VITRODESIGN



Эксклюзивные декоры агатов с восхитительными  окрасами, которые 
правдиво и без малейших отклонений в цвете или рисунке имитируют 
срезы натуральных камней. Самые красивые и благородные окраски за-
стыли навечно в стекле, таким образом, стали доступнее и открыли воз-
можности более широкому кругу клиентов спроектировать необычное 
пространство интерьера.

Идеально  подходит для световых панелей Vitroluce.  Благодаря равно-
мерному свечению они станут еще более насыщенными и  яркими, при-
внесут в помещение мягкий свет россыпи драгоценных камней. 

Стекло имеет ряд преимуществ перед изделиями из натуральных агатов: 
• стекло более устойчиво к воздействию большинства химических веществ, чем 
изделия из натуральных агатов,
• не всегда можно приобрести слэбы натуральных агатов желаемого размера. 
В стекле мы гарантируем размер 3150х1200 мм* вне зависимости от декора.
• все декоры Vitrodesign серии «Агаты» имеют привлекательный и тщательно 
отобранный рисунок.
• натуральные агаты – дорогостоящий и требующий особого ухода материал. 
Эти же декоры на стекле точно передают все цвета, при этом уход за стеклом 
очень простой, а само изделие намного доступнее.

Технические характеристики материала:**
Стекло: осветленное, закаленное, толщиной 6мм или 10мм. 
Поверхность: глянцевая, матовая или частично матированная (Онда).
Максимальный размер столешницы/стеновой панели: 3150х1200 мм*
Стандартный размер декора: 3500х1200 мм***
Возможные толщины стеновых панелей Vitrodesign: 6 мм, 10 мм, 17 мм, 20 мм    
в профиле.
Глянцевая поверхность стекла придает каждому декору особую глубину и под-
черкивает яркость цветов. Матовая поверхность очень практична в использова-
нии, бесконечно приятна на ощупь и придает каждому декору эффект 3D.

Компанией Ligron разработан конфигуратор по виртуальному созданию стено-
вых панелей в размер с любым декором из коллекции Vitrodesign. Программа 
доступна по ссылке www.modelingvd.ru.

Новинка от Ligron:
Коллекция «Агаты VITRODESIGN»

Увеличение максимального размера возможно. Необходимо дополнительное согласование.
Более подробная информация о продукте в каталоге «Vitrodesign».
При необходимости декор можно бесшовно нарастить до любых размеров, что позволяет использовать декор в качестве облицов-
ки стен и в других проектах, выходящих за рамки кухни.

*
**
***
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Фрагмент декора в масштабе 1:1

8092 Изумруд дрим

Палитра декора притягивает, словно магия изумрудного 
города...
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8093 Малахит дрим

Загадка и тайна декора, как малахитовая шкатулка,
создает атмосферу волшебства...

Фрагмент декора в масштабе 1:1
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Фрагмент декора в масштабе 1:1

8094 Ягуар

Яркий, дерзкий, неповторимый декор, словно 
хищник, будоражит воображение своими красками..
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Фрагмент декора в масштабе 1:1

8095 Блэк эмаус 

Как тепло от тлеющих углей, декор притягивает 
и вызывает самые волнительные чувства...
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Фрагмент декора в масштабе 1:1

8096 Самсара

Завораживающий и причудливый, как волны моря, 
декор агата передает красоту природного богатства...
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Фрагмент декора в масштабе 1:1

8097 Маршмеллоу 

Словно неземное чудо, розовый декор агата
нежный, воздушный и утонченный...
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Фрагмент декора в масштабе 1:1

 8098 Вайолет дрим

Вековые красоты агатов застыли в нежнейших 
оттенках сине-голубых тонов...
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Фрагмент декора в масштабе 1:1

8099 Лайт мираж 

Завораживающий декор притягивает, словно мираж. 
Им хочется любоваться, подойти к нему и  прикоснуться...



Vitrodesign by LIGRON12 Vitrodesign by LIGRON 13

700

600

500

400

300

200

100

0

0

10
0

20
0

30
0

40
0

50
0

60
0

70
0

80
0

90
0

10
00

11
00

12
00

13
00

14
00

15
00

16
00

17
00

18
00

19
00

20
00

21
00

22
00

23
00

24
00

25
00

26
00

27
00

28
00

29
00

30
00

31
00

32
00

33
00

34
00

34
50

Ре
ко

м
ен

ду
ем

ы
е 

со
че

та
ни

я 
цв

ет
ов

, 
ко

то
ры

е 
м
ож

но
 и

сп
ол

ьз
ов

ат
ь 

в 
ин

те
рь

ер
е 

с 
да

нн
ы

м
 д

ек
ор

ом
. Э

то
 м

ог
ут

 б
ы

ть
 ц

ве
та

 ф
ас

ад
ов

, п
ре

д-
м
ет

ов
 и

нт
ер

ье
ра

, 
ст

ен
ы

, 
по

л,
 а

 т
ак

ж
е 

лю
бы

е 
ак

се
сс

уа
ры

.

Фрагмент декора в масштабе 1:1

 9000 Дип блю

Кристаллы ярко-лазурного агата 
окунают на глубину самого красивого океана...

Красота агатов на световых панелях
Световые панели Vitroluce® с декорами агатов являются уникальным в своем роде продуктом на 
кухонном рынке и даже Европы.  Панель во включенном виде похожа на работающий телевизор, 
только глубина изображения и красота агатов будет ярко выражена в световых панелях. 
Равномерное свечение этих полудрагоценных камней – изысканное решение для интерьера. Агаты 
при этом приобретают новую жизнь! Включив панель вечером, когда за окном наступят сумерки, 
комната превратится в уютный уголок с роскошными святящимися камнями. Создается впечатле-
ние, что само изделие светится. Камни становятся натуральнее, а прожилки ярче

Стеновые панели Vitroluce® можно комбинировать со стеклом без подсветки в этом же декоре. 
Для световых панелей предлагается выбор различных типов выключателей (сенсорный или блок 
с розетками и выключателями от Ligron).
В стеновых панелях Vitroluce®  невозможно сделать вырезы под розетки или какие-либо иные от-
верстия. Отсутствие отверстий и вырезов гарантирует равномерное освещение всей поверхности 
стекла.

VITROLUCE®

8093 Малахит дрим 

Vitrodesign by LIGRON 13

8096 Самсара
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Коллекция «Агаты VITRODESIGN» в интерьере
Как удивительно красиво смотрится стекло с изображением полудрагоценных камней в различ-
ных вариациях! Оно подчеркивает индивидуальность и делает необходимый акцент на деталях 
интерьера.

Компания LIGRON предлагает изделия с декорами «Агаты» не только с УФ-печатью, но и с кера-
мической печатью, что значительно расширяет возможности для использования стекла в дизайне!

Стекло с УФ-печатью можно применять в качестве декоративных панно, барных стоек, шкафов 
купе, столешниц, столов, стеновых панелей, кухонных фасадов. Стекло с керамической печатью 
(L-Glass) можно использовать в качестве ограждений, перегородок, душевых кабин, дверей, сан-
технических кабин, а также стекла в экстерьерах.

8095 Блэк эмаус

8094 Ягуар 8098 Вайолет дрим 8096 Самсара

8092 Изумруд дрим 
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При печати возможно отклонение от оригинального цвета декоров.
Компания оставляет за собой право изменять ассортимент продукции.

Указанные ассортимент, комплектация и описание товара, не являются офертой, гарантией 
или иным обязательством и информируют исключительно о характеристиках товара на дату 
изготовления настоящего рекламно - информационного материала. Производитель оставляет 
за собой право в одностороннем порядке в любое время до заключения договора купли - про-
дажи товара изменять ассортимент, комплектацию и описание товара. Для получения выше-
указанной информации о товаре, актуальной на дату ее получения, необходимо обратиться к 
продавцу товаров Ligron.
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